
 

Gemeenteraad 

    

Onderwerp:  Volgnummer:   

  Dienst/afdeling:  SRO 

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 maart 2017; 

gelet op het advies van de raadscommissie van 18 mei 2017; 

 

besluit: 

1. het besluit van 8 december 2011 in te trekken voor zover het betreft de aanwijzing 

van categorieën van gevallen als bedoeld in artikel 6.5 lid 3 van het Besluit 

omgevingsrecht; 

2. de volgende categorieën opnieuw aan te wijzen als bedoeld in artikel 6.5. lid 3 Besluit 

omgevingsrecht waarvoor een verklaring van geen bedenkingen niet nodig is: 

2.1. voor stedelijk gebied: 

2.1.1. project van 50 woningen of minder; 

2.1.2. project van voorziening (maatschappelijk, cultuur, ontspanning, sport, 

recreatie en dergelijke ) of bedrijvigheid (bedrijf, detailhandel, horeca, 

kantoor en dergelijke ) met terreinomvang van 5 ha of minder; 

2.1.3. project op het gebied van infrastructuur en de openbare ruimte; 

2.2. voor niet-stedelijk gebied: 

2.2.1. project van 10 woningen of minder; 

2.2.2. project van agrarisch of ander bedrijf van 2 ha of minder; 

2.2.3. project van voorziening (maatschappelijk, cultuur, ontspanning, sport, 

recreatie en dergelijke) of bedrijvigheid (bedrijf, detailhandel, horeca, 

kantoor en dergelijke) met terreinomvang van 2 ha of minder; 

2.2.4. project op het gebied van natuurontwikkeling, infrastructuur en de 

openbare ruimte; 

3. de aanwijzing van categorieën als bedoeld onder punt 2 alleen te laten gelden voor 

zover burgemeester en wethouders bevoegd gezag zijn.  

4. Het besluit van 8 december 2011 niet in te trekken voor formele ontvankelijke WABO-

aanvragen die zijn ingediend voor 1 juni 2017.  

 

 

 

Gemeenteraad 

 

  



 

2 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 1 juni 2017. 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

De griffier,             De voorzitter, 

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker  drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans Coll: 

 


